
UCHWAŁA NR XV/119/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego, umożliwiającego realizację 
obowiązku szkolnego uczniom szkół podstawowych 

z Gminy Kołobrzeg oraz z Gminy Miasto Kołobrzeg. 

Na podstawie  art. 10 ust. 1,  art. 18 ust. 2 pkt 12 , art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465, póz. zm.1)), Rada Gminy Kołobrzeg  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Miasto Kołobrzeg porozumienia międzygminnego, dotyczącego 
umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego uczniom szkół podstawowych, będących mieszkańcami Gminy 
Kołobrzeg, w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Kołobrzeg. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Miasto Kołobrzeg porozumienia międzygminnego, dotyczącego 
umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego uczniom szkół podstawowych, będących mieszkańcami Gminy 
Miasta Kołobrzeg, w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Kołobrzeg. 

§ 3. Zasady współpracy między Gminami, w tym finansowania realizacji zadań z zakresu oświaty oraz 
obowiązku szkolnego uczniów, o których mowa w § 1 i § 2, zawarte zostaną w porozumieniu międzygminnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 5. Uchwałą wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 15,72, poz. 1907;  Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82DEF18-9458-41C2-83C7-D81B6587C836. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Rada Gminy Kołobrzeg, uchwałą Nr X/83/2025 z dnia 26 lutego 2025 r. wyraziła zgodę na 
rozwiązanie porozumienia międzygminnego Nr EKS.031.1.2022.VI Gminy Miasto Kołobrzeg z 
dnia 8 marca 2022 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 2022 r. poz. 
1264),  podnosząc jednoczenie brak możliwości kontynuacji Porozumienia w kształcie jaki w/w 
Porozumienie zawierało i konieczność zastąpienia go nowym Porozumieniem, dostosowanym do 
nowych uwarunkowań finansowania w systemie oświaty.  

Celem wprowadzenia niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego przez Wójta Gminy Kołobrzeg, określającego nowe zasady współpracy i nowy 
kształt porozumienia w obszarze wspófinansowania edukacji uczniów z Gminy Kołobrzeg w 
placówkach oświaty prowadzonych przez Gminę Miasto Kołobrzeg oraz uczniów z Gminy Miasto 
Kołobrzeg w placówkach oświaty prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego  w sprawie umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego uczniom 
szkół podstawowych z Gminy Kołobrzeg oraz z Gminy Miasto Kołobrzeg  
jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82DEF18-9458-41C2-83C7-D81B6587C836. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/119/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


